
    

 1

                                                                                                                           

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                              Αθήνα, 21  Ιανουαρίου 2022 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚ. ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                                Αριθμ. Πρωτ.: 3698 

& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΔΙΕYΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ 

                                                                                          

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27 

Ταχ. Κώδικας: 101 83 ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες: Μ. Τζατζιμάκη 

Email: m.tzatzimaki@ypes.gr 

Τηλέφωνο: 21313 64702 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθμ. πρωτ. 96202/28-12-2021 (ΑΔΑ: 6Φ4046ΜΤΛ6-ΖΡΗ) απόφασης μας, 

σχετικά με την κατανομή συνολικού ποσού ύψους 190.324,40€ από τα μισθώματα έτους 2019 που 

κατεβλήθησαν προς το Ελληνικό Δημόσιο από την εταιρεία «Ελληνικές Αλυκές Α.Ε.», σε Δήμους της Χώρας 

στα διοικητικά όρια των οποίων λειτουργούν Αλυκές. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 25 του ν. 3066/2002 (ΦΕΚ 252 Α΄) καθώς και αυτές της παρ. 2 του 

άρθρου 38 του ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/Α΄). 

 

2. Το ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

οδηγίας 2011/58/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α΄) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

 

4. Το Π.Δ. 141/2017 (ΦΕΚ 180 Α΄) «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών». 

 

5. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

 

6. Το Π.Δ. 2/2021 (ΦΕΚ 2 Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» καθώς και 

την αριθμ. Υ1/08.01.2021 (ΦΕΚ  48 Β΄) Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα». 

 

7. Την υπ’ αρίθμ. 19723/16-03-2021 (ΦΕΚ 1064 Β΄) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών 

«Ορισμός Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών ως διατάκτη, κατά την παρ.3 του άρθρου 37 του ν.4622/2019 

(ΦΕΚ 133 Α΄)». 

 

ΑΔΑ: Ψ6ΤΔ46ΜΤΛ6-5ΙΕ



    

 2

8. Το υπ’ αριθμ. 18764/16-12-2021 έγγραφο της εταιρείας ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ Α.Ε. για την κατανομή ποσού 

σε δικαιούχους Δήμους από την παραχώρηση εκτάσεων από το Ελληνικό Δημόσιο, προς χρήση και 

εκμετάλλευση τους αποκλειστικά ως αλυκές, από την εταιρεία «Ελληνικές Αλυκές Α.Ε.», για τα μισθώματα 

του έτους 2019 και την ορθή επανάληψη αυτού. 

 

9. Την απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών με αριθμό πρωτ. 2/123238/22-12-21, σύμφωνα με την οποία 

αυξάνονται οι πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2021 του υπό φορέα 1007-206-

0000000 και ΑΛΕ 2310401899 του Υπουργείου μας. 

 

10. Την υπ’ αριθμ. 95886/27-12-2021 (ΑΔΑ: ΨΤΥΧ46ΜΤΛ6-ΛΓ5) απόφαση έγκρισης δαπάνης ποσού 

190.324,40€ σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών, Ε.Φ. 1007-

206-0000000 και ΑΛΕ 2310401899  και αριθμό έγκρισης από την Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου 87096.  

 

11. Το χρηματικό ποσό της πίστωσης που βρίσκεται στη διάθεσή μας, βάσει των ανωτέρω αποφάσεων.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 Τροποποιούμε την υπ’ αρίθμ. 96202/28-12-2021 (ΑΔΑ: 6Φ4046ΜΤΛ6-ΖΡΗ) απόφαση  μας, ως προς 

τον δικαιούχο Δήμο Μυτιλήνης, ο οποίος αντικαθίσταται από τον Δήμο Δυτικής Λέσβου ως εξής: 

 

 

 Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρίθμ. 96202/28-12-2021 απόφασή μας. 

 

 

  

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1.  Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων  

      Ακαδημίας 40  

      Τ.Κ. 101 74 – ΑΘΗΝΑ  

 

2.  ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ Α.Ε. 

     Ασκληπιού 1 

     ΑΘΗΝΑ   106 79 

 

3. Δήμο Δυτικής Λέσβου, Ν. Λέσβου 

    

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού 

2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Εσωτερικών & Οργάνωσης  

3. Γεν. Διευθυντή Οικονομικών Τ.Α &  Αναπτυξιακής Πολιτικής  

4. Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής  

(Τμήμα Επιχορηγήσεων Τοπ. Αυτοδιοίκησης) 

       σε 3 αντίγραφα 

 

ΚΩΔ. ΔΗΜΟΣ ΑΞΙΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ 
ΑΝΑΛΟΓΟΥΝ 

ΜΙΣΘΩΜΑ 3% 

ΚΑΤΑΒΛΗΤΕΟ 

ΜΙΣΘΩΜΑ 

58316 ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 
1.073.497,46 32.204,92 32.204,92 

   Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ 

ΑΔΑ: Ψ6ΤΔ46ΜΤΛ6-5ΙΕ


		2022-01-21T09:52:32+0200
	Athens




